clementia rex. Regalis celsitudinis mos est fideles suos donis -multiplicibus 
honorare sublimesque efficere. Noverit igitur omnium sanctae Dei Ecclesiae so 

fidelium nostrorumque, tam praesentium quam et futurorum, industria; 
quoniam placuit serenitati nostrae, per• deprecationem Rotberti, fidelis 
nostri, quendam fidelem nostium Theodosium de quibusdam rebus- nostrae 
proprietatis honorare. Sunt autemª eadem res in comitatu· Narbonensi, in 
pago Minervensi, in villa Honeriaco vel in Vibrano: infra · hos fines et terminos 15 

quicquid ad nostrum pertinere videtur fiscum. Et in ·alio,loco, in comitatu 
Rusilionense, in pago Helenense, villa quae vocatur -Pullestros cum ipso 
fisco quiibidem est nunc, cum Tertio, cum Ras·te et Cametello~ omnia quaeque 
ad nostrum fiscum pertinere videntur; et in alio loco, in villa Insula, cum 
Lotas et Laurigano, omnia quicquid ibi ad nostrum fiscum pertinere videntur. 20 

Et in comitatu Bisuldunensi, super Fluviano, villare Golorescum, Cameto et 
Campolongo et Tapiolas, et in villa Monteacuto, et in valle Basse villam 
quae dicitur Sancti Stephani cum valle Jonathes, cum villis et villaribus 
quae ibidem sunt; et affrontat ipsa vallis de parte orientis in serra quae 
dividit inter Girundense et Bisuldunense, de meridie affrontat in fines de 25 

comitatu Ausonensi usque ad collum Jonathes, de parte circi in castrum 
Gomi, de istis vero partibus sicut aqua vergit et pergit usque ad Villarem 
veterem, pergitque per Arenas• usque ad Pausata Tepidi et pergit usque ad 
Paratella et inde vadit ad monte Meridiana et usque ad serram Elceriolas et 
usque ad fines Pinetae. Concedimus etiam sibi6 in toto regno nostro Goticae• 3o 

r, propiciante D. - z. ut per CD. - 3. autem m•nea m CD. - 4. Harenaa CD. - 5. tibi CD. - 6; 

Godnae CD. 

•) Lauer, Rmuil us a,11s u Charüs u Sim,11, p. 21, nota r. 

l. E. c. - IQllballl IIIC. ain. Allll- - ll-47 
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vel Septimaniae, ubicunque7 emere voluerit licentiam absque ullo servitio. 
Ipsi vero homines qui in supradictis villis habitant vel habitaturi sunt tale 
obsequium vel tale servitium supradicto Theodosio vel heredibus8 suis 
faciant vel serviant quale comitibus facere consueverunt, tam Spani quam 

5 ceteri•. Has itaque res concedimus jamdicto10 fideli nostro Theodosio cum 
terminis et omnibus adjacentiis et de nostro jure in jus et proprietatem ipsius 
transtulimus et solemni more delegamus. Unde hoc nostrae altitudinis prae
ceptum· fieri volumus et eidem 11 dari jussimus. Praecipientes ergo jubemus 
ut nullus judex publicus vel quislibet ex judiciaria potestate in praedictas 

"º res aut loca ibidem pertinentia, in quibuscunque consistant locis11, ad causa-s 
judiciario morc audiendas vel freda seu mansiones aut parefredos sive paratas 
exigendas vel fidejussores tollendos aut homines ipsius distringendos aut 
teloneum neque pascuaticum seu aliquas redhibitiones11 aut illicitas occa
siones requirendas ullo unquam tempore ingredi audeat nec ea quae supra 

15 memora ta ·sunt exigere praesumat; sed cum omnibus saepe memoratis [rebus], u 

in quibuscunque consistant locis, tam ex aprisione quam ex heremo habet 
tractas vel deinceps excolere potuerit, cum aliïs quibuscunque possessionibus 
quas praesenti tempore ipse Theodosius11 possidere videtur, liceat jamdicto 
Theodosio11 suisque posteris quiete tenere vel possidere vel quicquid exinde 

20 facere voluerit liberam ac firmisissimam in omnibus habeat potestatem sicut 
ex aliïs suae proprietatis, nemine inquietante, per nostrum consensum ac 
jussionem. Et ut hoc praeceptum per omnia tempora majorem, in Dé:i 
nomine, obtineat firmitatis vigorem, manu propria eum 17 subter firmavimus 
et anuli nostri impressione sigillari jussimus. 

25 Signum Karoli (Monograma) gloriosissimi regis. 
Heriveus notarius ad vicem Folconis archiepiscopi recognovit. 
Data v111. kalendas julii18, indictione [prima]11, anno [v1.] 90 regnante 

Karolo serenissimo rege, et in successione Odonis [primo]'1 • Actum apud 
Viennam villam, in Dei nomine feliciter. Amen11• 

7. ubicuncque C. - l. baeredibua CD. - 9. coeteri D. - 10. tam dicto CD. - 11. eadem CD. - 12. con· 
1iatemtib111 aliu CD. - 13, reclibitiona C. - 14- locia CD. - 15. Teod01i111 C. - 16. Teodoaio C. - 17. eam 
CD. - 18. junii D. - 19- VIL CD. - :&O. v. CD. - 21, VL CD. - u. Amen -· .,. D. 
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XXXIII 

TouRs-suR-MARNE, 14 JUNY 899. 

PRECEPTE DEL REI CARLES, DONAT AMB INTERVENCI6 DE LA SEVA MARE 

ADELAIDA I A PRECS DE L'ARQUEBISBE ARNUST DE NARBONA, CONCEDINT AL 

SEU FIDEL ESTEVE l ESPOSA ANNA LA PLENA PROPIETAT EN ALOU D'UN.t\ 

SÈRIE DE BÉNS EN EL «PAGUSt DE NARD.ONA l EN ELS COMTATS DE ROSSELL6, 

D'EMPÚRIES I DE BESALÚ, l ELS CONFIRMA TOT EL QUE HAGUESSIN COMPRAT 

I POGUESSIN OBTENIR EN AQUESTS TERRITORIS 

[A]- Original perdut, abans a l'Arxiu de la Grassa. 

s 

B. - Còpia de 1668, per Capot, a la Bib. Nationale de París, Col. Doat, 10 

66, f. 103. 

[OJ- Còpia guardada antigament a l'Arxiu arquebisbal de Narbona. 
L - Martène et Durand, 'lhlspu,us nOflUS a,ucdotorum, 11 col. 58. 
b. - Bouquet, Rmuil, 9, p. 483. 
C, - Histoir, dl Lang111J«, S, ap. 25. 1.5